¹⁾ *Ad marginem*: Anno presenti videlicet 1491. x fs. hoc autem in dominis capituli in Hochdorff stare videtur. Item subsidium caritativum sicut anno 1480. Dörfflinger dedit xxxvj fs.

²⁾ *Ad marginem*: Sciendum quod Anno domini 1362 Petrus Brenner de Berona rector hujus ecclesie refecit et restauravit tectum super sacristiam non quod tenetur ad hoc ex iusticia sed solummodo hoc fecit ex gratia.

Anno domini 1476 Johannes Dörfflinger rector hujus ecclesie restaurando a novo coctilateris tectum chori hujus ecclesie confecit et tectum coctilateris super sacristiam expensas habendo 8 florenorum et xvij solidorum non quod oporteret ex iusticia sed fecit hoc ex gratia.

Ablässe, und bestätigt die von seinen Vorfahren Urban IV. und Martin V. verliehenen Indulgenzen. Dat. Rome ap. S. Petr. Anno 1433, 7 Kl. Junii, Pont. anno 3. — Die allgem. Kirchensynode von Basel stellte diesen Brief per transsumptum aus. Dat. Basilee 5 Non. Julii, Anno 1434.

b. Johannes, Decan der Kirche zu Constanz und Generalvicar desselben Bisthums, verleiht allen Gläubigen, welche an gewissen Festtagen des Jahres die Kirche des heil. Petrus in Schwarzenbach reuigen Herzens besuchen, 40 Tage Ablass. Dat. Constantie Anno 1322, 8 Kl. Marcii. Ind. 5.

c. Hier folgt ein Verzeichniß jener Reliquien, welche in der Kirche zu Schwarzenbach verwahrt werden. — Von diesen ist bemerkt, daß ein Theil Anno 1475 aus dem Orte Gurmultz bei Murcetum hergebracht, und für die Kirchen in Pseffikon und Schwarzenbach bestimmt worden sei. Im Jahr 1468 schenkte Dörfflinger dem H. Nicolaus Gundelfinger, Propst zu Münster, Reliquien des heil. Bischofs Conrad, welcher selbe dem Magister Friedrich von Lütishofen übergab. — Von der heil. Jungfrau Rabana heißt es: Que facit magna circa pueros.

Sciendum quod Anno domini 1479 die oswaldi fregit Johannes Dörfflinger altare summum in ecclesia in schwartzenbach ut nouum conficeret quia auisatus de curia constantiensi super negligentia eo quod ipsum altare tabulam lapideam non haberet et in ipsius altaris dextro latere reperit murum aquelateris vulgariter dufftsteinyn continentem reliquias per suffraganeum pridem repositas in ymagine plumbea animalis quadrupedis consumptas quidem et incineratas nullo nomine consignatas. Facta autem in castrino dedicatione eius atque reconciliatione ecclesie et cymiterii, nimia occupatione et anxietate circa agenda fatigatus tradidit eas caliginis oblivioni ut non reponeret ut debuisset. Nunc autem videlicet anno domini 1492 Octava die augusti imposite sunt cum reliquiis ceteris prescriptis per dominum suffraganeum ipsi altari in sinistro latere constituti ecclesie in swartzenbach consecrato.